

Kutno, dnia1.3.2023..... r.

OŚ.0003.1.2023.MS1.3

**Pan
Krzysztof Matusiak
Radny Rady Miasta Kutno**

W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację z dnia 27.02.2023 r. w sprawie przedstawienia informacji o trybie wydawania zgody na usunięcie 2 platanów klonolistnych z nieruchomości położonej w Kutnie przy ul. Lelewela 2, informuję, iż w przedmiotowym przypadku właściciel nieruchomości zgłosił zamiar usunięcia drzew z terenu działki jako osoba prywatna, zaznaczając, że zamiar usunięcia drzew nie jest związany z planowaną inwestycją na terenie, na którym rosną drzewa. W takiej sytuacji stosowana jest uproszczona procedura wycinki drzew, określona w ustawie o ochronie przyrody, w ramach której zainteresowany składa zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew, wraz z mapką określającą usytuowanie drzew na nieruchomości. Usunięcie drzewa może nastąpić jeżeli organ nie wnieśnie sprzeciwu, którego podstawą są określone okoliczności, wskazane w ustawie.

W ramach prowadzonego postępowania, po weryfikacji zgłoszenia i oględzinach terenu, stwierdzono, że nie występują w tym przypadku przesłanki szczególne, zawarte w ustawie, pozwalające Prezydentowi na wniesienie sprzeciwu wobec zamiaru usunięcia zgłaszanych drzew tzn.: drzewa nie rosły na nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, na terenie przeznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na zieleń lub chronionym innymi zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz na terenie objętym formami ochrony przyrody (takimi jak np.: parki krajobrazowe czy obszary chronionego krajobrazu).

Również obwody pni przedmiotowych platanów nie wypełniały kryterium pozwalającego na uznanie drzew za pomniki przyrody (w przypadku platanów są to obwody pnia, na wysokości 130 cm, nie mniejsze niż 300 cm).

Ubolewamy nad wycinką tak dużych drzew, które rosły w tym miejscu od wielu lat ale uproszczona procedura zawarta w ustawie o ochronie przyrody, regulująca wycinkę drzew przez osoby fizyczne, ogranicza możliwości decyzyjne i uznaniowość organów gmin i może czasem prowadzić do tego typu sytuacji.

W odniesieniu natomiast do procedury weryfikacji zasadności wycinki drzew chciałbym zaznaczyć, że weryfikacja zgłoszeń zamiaru wycinki drzew oraz wniosków o wycinkę prowadzona jest w oparciu o ustawę o ochronie przyrody i obejmuje: weryfikację danych autora wystąpienia, prowadzoną w oparciu o dostępne ewidencje oraz oględziny terenu, podczas których analizowana jest lokalizacja drzew, (w tym względem terenów wymienionych wyżej a także budynków, chodników, dróg czy np. placów zabaw) oraz gatunki drzew przewidzianych do wycinki, obwody pni a także statyka i stan ogólny drzew.



050001PY8R

Tutaj, przedmiotowe platany rosły w bezpośrednim sąsiedztwie budynku, niezbyt fortunna lokalizacja powodowała, że pnie były otoczone betonowym murkiem, chodnikiem i schodami prowadzącymi do znajdującego się w budynku sklepu a wcześniejsze prace korekcyjne, prowadzone przez właściciela spowodowały, że drzewa pozbawione były dolnych konarów.

Aby jednak w przyszłości uniknąć sytuacji budzących wątpliwości jak w tym przypadku, w sytuacji zgłoszenia wniosku o wycięcie starych drzew, w celu potwierdzenia zasadności ich usunięcia, decyzja w takich sytuacjach poddana zostanie dodatkowym konsultacjom międzywydziałowym.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Jacek Boczkaja
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Prezydenta
3. Biuro Rady Miasta
4. a/a



050001PY8R